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ج شده است یان دهی خار دانشگاه آزاد از ز
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

هشتمین روز بررسی پیش نویس بودجه استانی سال مالی 

1403-1402 دانشگاه آزاد، با اشاره به برگزاری جلسات فشرده 

بودجه گفت: »بودجه دانشگاه آزاد از مهم ترین برنامه های 

دانشگاه است که به صورت جدی، با دقت و حساسیت برگزار 

می شود. مباحث مطرح شده در این جلسات برای پیشرفت 

و رشد است و جای تعارف و تمجید یا مچ گیری نیست. من 

معتقدیم همه یک تیم در ستاد عالی و ستادهای میانی دانشگاه 

هستیم که با تمام توان مجموعه دانشگاه را راهبری می کنیم.« 

وی با بیان اینکه در جلسات بودجه برخی استان ها بیش 

»به عنوان  ادامه داد:  6 ساعت مباحثه صورت می گیرد، 

نمونه در نوبت صبح امروز جلسه بررسی پیش نویس بودجه 

دانشگاه آزاد استان خوزستان از 8 صبح تا 2 بعدازظهر به طول 

انجامید. این جلسات بسیار جدی است؛ چراکه هریک اعداد 

بودجه سخن می گویند. جداول بودجه نمایانگر نوع تفکر و 

عملکرد مدیریتی استان ها و واحدها و بیان کننده اقدامات 

صورت گرفته است.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد با تاکید بر اینکه سال به سال 

روش های درآمدی دانشگاه باید تغییر یافته و وضعیت بهتر 

شود، اظهار کرد: »بدترین کار در اداره یک مجموعه، داشتن یک 

نسخه واحد مدیریت است، بنابراین جلسات بودجه هرسال یک 

جلوه دارد و هرسال باید کارهای جدید و نوآور داشته باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به بهبود وضعیت تمامی واحدهای 

دانشگاه آزاد، یادآور شد: »سال 97 زمانی که بنده به دانشگاه 

آزاد آمدم، 12 واحد دانشگاهی، پنج ماه حقوق پرداخته نکرده 

بودند. از همان سال سعی کردیم طوری عمل کنیم که کسی 

بدون حقوق نماند و بحمدالله توانستیم وضعیت زیان دهی 

واحدها را اصلاح کنیم و امسال دانشگاه آزاد پس از سال ها از 

زیان دهی خارج شده است.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »مقام معظم رهبری »حفظ کیان 

دانشگاه« را از ما مطالبه کرده اند. با توجه به این مطالبه مهم، 

بحث تعطیلی واحدهای دانشگاهی به هیچ وجه مطرح نبوده 

و نخواهد بود و ما در ادبیات و دسته بندی دانشگاه آزاد واحدی 

به نام واحد زیان ده نداریم. افرادی که خارج از دانشگاه ادعای 

زیان دهی دانشگاه را مطرح می کنند، اطلاعات نادرستی دارند 

و شناختی از دانشگاه آزاد ندارند.« 

وی خاطرنشان کرد: »شاید در برخی واحدها نسبت کارکنان 

و اعضای هیات علمی با تعداد دانشجویان هماهنگ نباشد 

ولی با فعال سازی دیگر ظرفیت های دانشگاه و ماموریت های 

مکمل در ذیل برنامه پنج ساله در زمینه آموزش دانشجویان، 

دانش پذیران و فعالیت های فناورانه و ارتقای بهره وری، درآمد 

واحد دیگر صرفا از محل آموزش دانشجویان نخواهد بود. 

به عنوان مثال در استان اصفهان دو ماه حقوق کارکنان و 

اعضای هیات علمی از محل درآمدهای حوزه فناوری خواهد 

بود.« 

رئیس دانشگاه آزاد با تاکید بر اینکه دانشگاه بعد از چهارسال از 

زیان دهی خارج شده و به هیچ وجه زیان ده نیست، گفت: »طی 

این مدت لطف خدا و اقبال مردم شامل حال دانشگاه آزاد شد 

و جمعیت دانشجویی از 830 هزار نفر به یک میلیون و 250 

هزار دانشجو رسید و امسال نیز رشد خواهد داشت. علاوه بر 

این، شهر به شهر ماموریت های واحدها را تغییر خواهیم داد. 

اگر برخی واحدهای دانشگاهی، در حوزه آموزش مخاطب و 

متقاضی خود از را دست داده اند، می توانند تغییر ماموریت و 

رویه دهند و در حوزه های مهارتی، فناوری، کشاورزی و دیگر 

حوزه های دارای متقاضی و مخاطب فعالیت کنند. بسیاری از 

واحدها با این شیوه نه تنها از زیان دهی خارج شده اند، بلکه 

به سوددهی قابل قبولی نیز رسیده اند.« 

دکتر طهرانچی در پایان خاطرنشان کرد: »براساس سند تحول و 

تعالی، دانشگاه آزاد دانشگاهی کارآمد و پایدار است. جلسات 

بودجه نیز مظهر پیگیری بسته کارآمدی و پایداری است.« 

ح تامین مسکن  نشست بررسی وضعیت طر
اساتید و کارمندان دانشگاه آزاد برگزار شد

نشست بررسی وضعیت طرح تامین مسکن اعضای هیات علمی 

و کارمندان در استان های دانشگاه آزاد با حضور سعید صابونی 

رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد و ارسلان 

مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی برگزار شد. 

در این نشست که مدیران وزارت راه و شهرسازی و معاونان 

مرکز عمران، املاک و مستغلات نیز حضور داشتند، روسای 

برخی مراکز استان های دانشگاه آزاد و مدیران راه و شهرسازی 

استان ها به صورت مجازی شرکت کردند و به ارائه گزارشی از 

اقدامات و چالش های پیش روی این طرح بزرگ در استان ها 

پرداختند.

در نشست مذکور و همچنین مجموعه نشست های دیگری 

که با حضور علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و شهرسازی و 

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای  جدید برگزار شده است، 

زمین های متعلق به دانشگاه در 12 مرکز استان شامل اردبیل، 

کردستان، زنجان، سیستان وبلوچستان، خوزستان، اصفهان، 

بوشهر، چهارمحال وبختیاری، خراسان جنوبی، فارس، سمنان 

و مرکزی به انضمام دو شهر جدید پرند و گلبهار براساس 

تفاهمنامه منعقدشده بین وزیر راه و شهرسازی و رئیس دانشگاه 

آزاد تعیین تکلیف شد. 

لازم به ذکر است چندی پیش تفاهمنامه همکاری بین دانشگاه 

آزاد و وزارت راه و شهرسازی به منظور ساخت مسکن برای 

کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه منعقد شده که براساس 

این تفاهمنامه مقرر شد نسبت به اجرای طرح شهرسازی و 

تغییرکاربری زمین و همچنین الحاق به محدوده در برخی 

استان ها، ابتدا از طریق تایید کارگروه زیربنایی و شورای 

برنامه ریزی استان اقدام و چنانچه شهر بالای 50 هزار نفر 

جمعیت داشته باشد، مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی 

نیز درخصوص این زمین ها اخذ شود. 

برگزاری جلسات بررسی پیش بینی بودجه دانشگاه 
آزاد واحدهای استان تهران

نهمین روز جلسات ارائه و بررسی پیش بینی بودجه استانی 

سال 1403-1402 دانشگاه آزاد به واحدهای علوم وتحقیقات، 

یادگار امام خمینی)ره(، تهران شرق، اسلامشهر و ورامین ـ پیشوا 

و قرچک اختصاص داشت که به ریاست دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد برگزار شد.جمشید صباغ زاده 

قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد در واحد علوم وتحقیقات، علیرضا 

لادن مقدم رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی)ره(، 

سیدعلی موسوی اصل رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران شرق، 

حسین اصغری شیوایی رئیس دانشگاه آزاد واحد اسلامشهر، 

کیان پهلوان افشاری رئیس دانشگاه آزاد واحد ورامین-پیشوا 

و قرچک به صورت حضوری در این جلسات شرکت کردند و به 

ارائه گزارش هایی درخصوص عملکرد بودجه سال گذشته و 

برنامه های بودجه استانی برای سال 1403-1402 دانشگاه 

آزاد پرداختند. در این جلسات بر »توسعه کسب وکارهای 

دانشجومحور، دانش پذیری، دانش آموزی، دانش بنیانی«، 

»به کارگیری نیروی انسانی به صورت چابک«، »تقویت فعالیت 

مدارس سما«، »درآمدزایی از طریق دانش پذیری، دانش آموزی، 

دانش بنیان و سرمایه گذاری«، »افزایش بهره وری از طریق 

به کارگیری کارمندان در بخش های مختلف دانش بنیان«، 

»عملیاتی سازی سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد«، »فعال سازی 

شرکت های دانش بنیان«، »ارتقای کمی و کیفی مدارس سما«، 

»تاکید بر آمایش استانی و بهره گیری از مزیت های اقلیمی و 

محلی«، »اجرایی سازی پروژه های کشاورزی«، »اجرایی سازی 

طرح پویش«، »استفاده از آزمایشگاه های استاندارد«، »ارتقای 

نسبت درآمدهای غیرشهریه ای بر درآمدهای شهریه ای«، 

»تعالی وضعیت علمی، آموزشی و پژوهشی«، »ارتقا هرم اعضای 

هیات علمی«، »تاسیس یا تقویت سراهای نوآوری« و... مورد 

تاکید قرار گرفت. همچنین در این جلسات که با حضور داریوش 

جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، حسین 

جوادی خزانه دار کل دانشگاه آزاد، سعید آزادیان دبیر شورای 

گسترش، آمایش، برنامه ریزی و کارآفرینی دانشگاه آزاد، 

محسن امینی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه دانشگاه آزاد و 

برخی مدیران کل سازمان مرکزی برگزار شد و پیشنهادهای 

درآمدی و هزینه ای برای بودجه 1403-1402 دانشگاه آزاد 

مورد بحث و بررسی تخصصی اعضا قرار گرفت. 

وش  یس ر دوره سوم کارگاه آموزشی نحوه تدر
تحقیق برگزار می شود

لادن ریاضی، مدیرکل برنامه ریزی درسی و آموزشی معاونت 

علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد از برگزاری دوره 

سوم کارگاه آموزشی نحوه تدریس درس روش تحقیق مقطع 

کارشناسی ارشد، در سه گروه آموزشی علوم پایه، فنی و 

مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی خبر داد. وی افزود: »دوره 

سوم کارگاه آموزشی نحوه تدریس درس روش تحقیق مقطع 

کارشناسی ارشد ویژه اعضای هیات علمی گروه های آموزشی 

علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی از 15 الی 

22 مرداد ماه 1402 براساس زمانبندی اعلام شده، به صورت 

مجازی برگزار خواهد شد. مطالب این کارگاه براساس سرفصل 

بازنگری شده درس روش تحقیق که در قالب سه سرفصل مجزا 

برای گروه های علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع 

طبیعی تنظیم و در سال گذشته ابلاغ شده، ارائه خواهد شد.« 

ریاضی اظهار کرد: »اعضای هیات علمی تمامی واحدهای 

دانشگاهی که در دوره های قبلی موفق به شرکت در کارگاه 

آموزشی نشده اند، می توانند تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 

11 مردادماه سال 1402 ضمن مراجعه به سامانه ساجد، 

نسبت به ثبت نام در دوره مذکور اقدام کنند.« لازم به ذکر است 

دارا بودن گواهی گذراندن دوره مذکور برای همه مدرسان درس 

روش تحقیق از نیمسال اول 1403-1402الزامی است. 

جزئیات برگزاری جلسات دفاع دانشجویان 
دانشگاه آزاد اعلام شد

و  محمد علی اکبری، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی 

محمدهادی همایون، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد 

»دستورالعمل ساماندهی امور دفاع دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی رشته های غیرپزشکی« را به روسای دانشگاه آزاد 

استان ها و واحدهای ویژه دانشگاه آزاد ابلاغ کردند. 

در این دستورالعمل آمده است: در راستای اقدامات مندرج در 

سند تحول و تعالی دانشگاه و ساماندهی امور مربوط به دفاع 

از پایان نامه/رساله دانشجویان تحصیلات تکمیلی رشته های 

غ التحصیلی، مقرر شده از نیمسال  غیرپزشکی و تاریخ فار

1401 جلسات دفاع دانشجویان تحصیلات  -1402 دوم 

تکمیلی مشروط به تایید شورای گروه آموزشی مربوط، استادان 

راهنما و مشاور مبنی بر برآورده شدن اهداف پروپوزال و ثبت 

اطلاعات پایان نامه/رساله و طی مراحل در سامانه پژوهشیار 

و با رعایت سایر مقررات آموزشی و پژوهشی تا تاریخ 30 بهمن 

ماه )نیمسال اول تحصیلی( و 31 شهریورماه )نیمسال دوم 

تحصیلی( برگزار شود. 

تاریخ های ذکرشده به هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی تغییر 

نخواهد کرد؛ لذا برگزاری جلسات دفاع بعد از آن مشمول 

سنوات نیمسال تحصیلی جدید خواهد شد. 

آن دسته از دانشجویان تحصیلات تکمیلی مشمول نظام وظیفه 

در صورت نداشتن منع ادامه تحصیل از نظام وظیفه، می توانند 

تا تاریخ 30 بهمن ماه )نیمسال اول تحصیلی( و 31 شهریورماه 

)نیمسال دوم تحصیلی( از پایان نامه/رساله دفاع کنند. 

احیای نهضت شناسنامه آثار هنری توسط واحد 
استاد فرشچیان 

تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد و موسسه فرهنگی هنری 

حامی هنر مانا به منظور شناسایی ظرفیت های توسعه اقتصاد 

هنر و اشتغالزایی با محوریت هنرهای اصیل ایرانی-اسلامی 

منعقد شد. از جمله محورهای این تفاهمنامه توسعه و حمایت 

از هنرمندان و هنرهای اصیل ایرانی-اسلامی اقتصاد هنر، 

کارآفرینی، اصالت سنجی و احیای نهضت امضا، در آثار هنری 

و برگزاری رویداد های مجازی بین المللی آثار هنری خلق شده 

توسط استادان و دانشجویان مقاطع مختلف دانشگاه می باشد. 

این همکاری جهت توسعه و حمایت از هنرمندان و هنرهای 

اصیل ایرانی اسلامی، اقتصاد هنر و کارآفرینی، سازماندهی آثار 

هنری، هویت ثبت آثار با حضور کارشناسان خبره هنری و تایید 

اصالت آثار هنری فیمابین موسسه فرهنگی هنری حامی هنر 

مانا و دانشگاه استاد فرشچیان مبنی بر حمایت علمی عملی از 

هنر و هنرمندان ایران زمین این موسسه در نظر دارد به نفرات 

برتر در دوسالانه نگارگری سال 1402 خدمات حمایتی در 

حوزه های صدور شناسنامه در اسکریپت تخصصی و بین المللی 

اصالت سنجی آثار هنری و برگزاری نمایشگاه گنجینه آثار ایشان 

به 6 زبان همراه صفحه بیوگرافی ایشان در سطح بین المللی به 

صورت رایگان و همراه مشاوره تخصصی ارائه کند. 

براساس قرارداد همکاری موسسه حامی هنر مانا و دانشگاه 

آزاد استاد فرشچیان؛ موسسه حامی هنر مانا خدمات حمایتی 

مناسبتی و غالبا رایگان را در اختیار هنرمندان و فعالان صنعت 

هنر ایران زمین قرار می دهد که در دوره اول، این خدمات شامل 

حال برگزیدگان نسل جدیدِ هنرمند در سطح بین المللی و در 

دوسالانه نگارگری اجرا شده است. 

دوره تکمیلی تخصصی  فلوشیپ  در دانشگاه آزاد 
اصفهان راه اندازی شد

مسعود فیض بخش، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد استان 

اصفهان گفت: »براساس مجوز و موافقت معاونت آموزشی وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با ابلاغ معاون علوم پزشکی 

دانشگاه آزاد با راه اندازی و آغاز کار دوره تکمیلی تخصصی 

فلوشیپ رشته پریو ایمپلنت های دندانی در دانشگاه آزاد واحد 

اصفهان )خوراسگان( موافقت شد.« 

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد استان اصفهان اضافه کرد: 

»پس از انجام بازدید های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی از امکانات، تجهیزات و ظرفیت علمی دانشگاه آزاد 

واحد اصفهان )خوراسگان( با راه اندازی و آغاز کار این رشته 

در دانشکده دندانپزشکی این واحد دانشگاهی موافقت شد.« 

وی افزود: »مجوز دوره تکمیلی تخصصی فلوشیپ اکنون برای 

پذیرش دو نفر و به مدت یک سال به واحد دانشگاهی اصفهان 

اعطا شده است.« 

آنا، فلوشیپ یا دوره تکمیلی تخصصی یکی از  به گزارش 

دوره های تحصیلی تکمیلی پزشکی در رشته های پزشکی و 

دندانپزشکی و دامپزشکی است که پس از تکمیل دوره تخصص 

گذرانده می شود. معمولا برای هر رشته تخصصی پزشکی در 

چند موضوع عمده دوره های فلوشیپی در نظر گرفته می شود 

که متخصصان واجد شرایط می توانند در آن شرکت کرده و 

فارغ التحصیل شوند. 

 چه خبر از دانشگاه

در چند سال اخیر ۳۰۹۸ فارغ التحصیل دانشگاه خدمت سربازی شان را در شرکت های دانش بنیان خصوصی گذراندند

کار حرفه ای برای سربازی
  هیات برای همه دانشجویان 

    مسئولان هیئات دانشجویی در میزگرد »فرهیختگان« مطرح کردند  

یان دهی  دانشگاه آزاد از ز
ج شده است خار

دکتر محمدمهدی طهرانچی:

w w w . F d n . i r
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 احیای نهضت 
 شناسنامه آثار هنری 

توسط واحد استاد فرشچیان 

 پیش بینی 
 ظهور 40 هزار شغل مجازی 

با متاورس

یرساخت های  دانشگاه ها ز
لازم برای استفاده از هوش 

مصنوعی را ندارند

با امضای تفاهمنامه ای صورت گرفت

 اماراتی ها ۳۳ میلیارد دلار 
در هوش مصنوعی سرمایه گذاری می کنند

رئیس دانشگاه تربیت مدرس :


